
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – SPRESIANO
Via Ugo Foscolo, 4 – 31027 Spresiano (TV)

Tel: 0422-725223
Cod.Fisc: 80027900267 – – C.M.: TVIC838006

e-mail: segreteria@icspresiano.it – tvic838006@istruzione.it
posta certificata: tvic838006@pec.istruzione.it

Prot. (si veda segnatura)

Ai componenti designati
All’albo e al sito web

OGGETTO: decreto di costituzione del comitato di valutazione del personale docente - Triennio
2021/24

Il Dirigente Scolastico
VISTA la L. 107/15 art. 1 c. 129;
VISTE le determinazioni assunte dal Collegio dei Docenti in data 10/09/2021 e del Consiglio di
Istituto in data 16/09/2021;
NELLE MORE della nomina del Componente esterno da parte dell’USR per il Veneto;

DECRETA

la costituzione del Comitato di valutazione di cui all’oggetto, come di seguito specificato:

PRESIDENTE
- Il Dirigente Scolastico reggente, prof.ssa Daniela Bilgini

COMPONENTE DOCENTI
- Bianchin Annarita (individuata dal Collegio docenti)
- Borsato Francesca (individuata dal Consiglio d’Istituto)
- Milani Nicoletta (individuata dal Collegio docenti)

COMPONENTE GENITORI
- Bressan Marco
- Genovese Claudia

Il Comitato, così costituito, resterà in carica tre anni scolastici (2021/22 – 2022/23 – 2023/24) e assolverà
gli impegni previsti dall’art.1 commi 127 e seguenti della Legge n. 107 del 13 luglio 2015:
- in composizione completa relativamente all’individuazione dei criteri per la valorizzazione del merito

del personale docente sulla base a) della qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento
dell’istituzione scolastica, nonché del successo formativo e scolastico degli studenti;
b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle
competenze degli alunni e dell’innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione alla
ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche;
c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione del
personale.
- in composizione ristretta (ossia formato da DS, docenti ed integrato dal docente tutor e senza la
componente genitori/studenti) relativamente alla valutazione del servizio dei docenti.
Il Comitato esercita altresì le competenze per la riabilitazione del personale docente, di cui all’art. 501 del
d. lgs. 297/94. Nel caso in cui uno dei membri perda lo status di docente in servizio nella scuola, si procede
alla surroga con altro membro designato dal Consiglio. Se più membri perdono tale status si procede a
nuova designazione del Collegio o del Consiglio; nel caso di perdita dello status di uno o più genitori, si
procede a nuova designazione del Consiglio. È presieduto in ogni seduta dal Dirigente Scolastico.

Spresiano, 13/05/2022

IL DIRIGENTE SCOLASTICO reggente
Prof.ssa Daniela BILGINI

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.
e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

T
V

IC
838006 - A

5F
3B

79 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0005905 - 13/05/2022 - I.7 - U

Firmato digitalmente da DANIELA BILGINI

mailto:segreteria@icspresiano.it
mailto:tvic838006@istruzione.it
mailto:tvic838006@pec.istruzione.it

		2022-05-14T08:25:18+0200
	BILGINI DANIELA




